Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves
Coordenação do curso de Licenciatura em Matemática

REUNIÃO DO COLEGIADO DE CURSO - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ATA Nº 03/2023

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às 16 horas, reuniram-se no

Auditórios 3 os integrantes do colegiado da Licenciatura em Matemática do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves: Delair Bavaresco,

Felipe Luy Valério, Fernanda Zorzi, Juliana Fronza, Onorato Fagherazzi, Roselaine Neves Machado,

Sandra Denise Stroschein, as representantes docentes Amanda Sperotto e Karine Pradella, e eu,

Karine Pertile, com a seguinte pauta: eleição do/a novo/a coordenador/a do curso de Licenciatura

em Matemática. O coordenador Felipe iniciou a reunião saudando a todos, explicando a mudança

de coordenação. Na inscrição para coordenação, a única candidata inscrita fui eu, Karine Pertile.

Portanto, a eleição se dá por aclamação. Assim, a partir de 1º de março de 2024, inicia o mandato

da nova coordenação de curso. Nada mais a declarar, eu, Karine Pertile, lavro a presente ata e

assino com os demais presentes.

		2023-12-20T16:46:54-0300

		2023-12-20T17:32:27-0300

		2023-12-20T19:07:18-0300

		2023-12-20T19:16:01-0300

		2023-12-20T19:25:19-0300

		2023-12-21T09:47:24-0300

		2023-12-21T10:36:16-0300

		2023-12-21T10:54:51-0300

		2023-12-21T14:50:04-0300

		2023-12-22T19:30:28-0300